
         Città di Molfetta 
         SETTORE SICUREZZA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE    DIRIGENZIALE 
 
 

ISCRITTA AL N. 76  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA  14/11/2005  
 
 
 
 
OGGETTO:  
Fornitura  nastro segnaletico bianco/rosso per il Corpo di P.M.. Affidamento 
fornitura alla ditta COMBY Italia s.r.l. da SOIANO DEL LAGO (BS). Impegno di spesa 
di €. 946.94= IVA inclusa.- 
 
 
Reg. Gen.le n. ____________ 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
 
  Premesso che in occasione di varie manifestazioni o di interventi urgenti, si è 
verificata la necessità di delimitare opportunamente alcune zone al fine di interdire 
l’accesso o l’eventuale stazionamento di persone e/o veicoli anche a tutela della pubblica 
incolumità. 
  Che nel rispetto delle norme previste nel Codice della Strada e nel comparto 
antinfortunistico, le delimitazioni dianzi indicate vengono rafforzate con l’utilizzo di apposito 
nastro segnaletico plastificato bianco/rosso, acquistato all’occorrenza da vari rivenditori al 
dettaglio. 
  Visto che le frequenti spese sostenute per gli acquisti effettuati in caso di effettiva 
necessità  ed in quantità ridotte sono, per forza di cose, gravate del costo di vendita a 
listino e del ricarico da parte del dettagliante, comportando – inoltre – anche una perdita di 
tempo per il reperimento del materiale.      
  Dato atto che la Ditta COMBY ITALIA s.r.l., azienda specializzata nella 
realizzazione di nastro bianco/rosso – plastificato e personalizzato – per aver eseguito 
forniture similari a diversi Corpi di P.M., Vigili del Fuoco, Carabinieri e Polizia Stradale, ha 
fatto pervenire un preventivo offerta che prevede l’applicazione di sconti significativi in 
base al quantitativo a fornirsi.  
  Accertata la convenienza dell’offerta presentata, alla luce dei costi previsti per la 
fornitura del nastro segnaletico plastificato bianco/rosso da 200 metri – personalizzati 
secondo le esigenze di questo Settore, rispetto ai costi sin’ora sostenuti per l’acquisto di 
materiale similare, per altro non personalizzato e di metraggio inferiore.   
  Ritenuto, per quanto sin qui espresso, alla luce del rapporto qualità/prezzo, di 
approvare la proposta avanzata dalla Ditta COMBY ITALIA, prevedendo l’acquisto di n. 
288 pezzi del citato nastro segnaletico, opportunamente personalizzato, al fine di ottenere 
il  massimo sconto, prevedendo un esborso di €. 946.94 (IVA inclusa)  
  Dato atto che non ricorrono le condizioni di cui all’art. 24 della legge 27/12/2002 n. 
289. 
  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 
   

Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 
DETERMINA 

 
1. Per i motivi espressi in narrativa, approvare il preventivo offerta presentato dalla Ditta 

KOMBY ITALIA s.r.l. con sede in Via Delle Pozzette n. 13/A – SOIANO DEL LAGO 
(BS), procedendo all’acquisto di n. 288 pezzi di nastro segnaletico plastificato 
bianco/rosso – appositamente personalizzato, secondo le indicazioni di questo Settore 
– al costo unitario di €. 2.74= oltre IVA al 20%.  

2. Imputare la spesa di complessivi €. 946.94= al Cap. 51110 “Reinvestimento proventi 
sanzioni amministrativi al C.d.S. – 22.77% acquisizione strumenti tecnici per la P.M.” 
del Bilancio 2005, giusta art.  151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 



3. Disporre che alla liquidazione si procederà senza ulteriori formalità, ad avvenuta 
fornitura, previa presentazione di apposita fattura vistata per regolarità di esecuzione 
dal Responsabile del Servizio, purché la somma rientri nei limiti della spesa impegnata. 

4. Stabilire che responsabile del procedimento è il  M.llo P.M. AZZOLLINI Sergio 
5. Dare atto che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà  

eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal 
competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, 
comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

Dott. Carlo LENTINI GRAZIANO 
 

_____________________________________ 
 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                    

 
 
 
Per l’ esecuzione: 
           Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 All’Ufficio Appalti e Contratti 


